
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2021  800.502,9  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2021   1.296.253,6 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2021  495.750,7  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

112. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj, kdy v rámci realizace 
soutěže na návrh bytových domů a MŠ Rakovnická dochází 
k upřesnění rozpočtových výdajů. Součástí soutěže je  
i zajištění občerstvení poroty na hodnotících zasedáních  
a následné povinné uspořádání výstavy výsledků soutěže. 
Z tohoto důvodu je třeba zajistit občerstvení (10 tis. Kč)  
a ostatní služby související s uspořádáním výstavy  
(20 tis. Kč). 

+ 30,0   

113. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj na zpracování studie KEP, kdy cílem této studie by 
mělo být ověření územních a technických podmínek pro 
novou dopravní trasu navazující na plánované dopravní 
propojení KES a radiální trasu Podbabské ulice s vazbou na 
Pražský okruh v Suchdole. Zdrojem je dar poskytnutý v roce 
2010 od PPF Gate, a.s. (dle smlouvy S/1005/2010/OÚR), 
který je zařazen ve Fondu darů. Zapojení tohoto fondu se 
promítne ve třídě 8 – Financování. 

  + 500,0 

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

114. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na zajištění kosení trávy na fotbalovém hřišti v Břevnově. Na 
základě žádosti fotbalového klubu Union o kosení hřiště pod 
TV věží v Břevnově grémium starosty zcela mimořádně 
odsouhlasilo seč hřiště v prvním roce startovací sezóny 
fotbalového klubu (grémium starosty dne 24.5.2021).  Zdrojem 
je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 200,0   

115. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na úhradu elektrické energie, kdy finanční prostředky pro tento 
rok jsou již skoro vyčerpány. Důvodem je úhrada nedoplatků 
za rok 2020. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 
– Ostatní činnosti. 

+ 100,0   

116. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců dotací v oblasti 
ekologických aktivit (schváleno Komisí pro životní prostředí ze 
dne 1.6.2021). 

+ 57,3   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

117. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na vypracování posouzení právního názoru 
odvolacího správního orgánu u dvou rozhodnutí  
a připomínkování rozhodnutí o odstranění pevné překážky  
(45 tis. Kč) a na opravu vzniklých škod na DZN, zábradlí  
a jiných zařízeních v majetku MČ Praha 6 (50 tis. Kč). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup služeb v této oblasti. 

+ 95,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

118. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“ Konkrétně se jedná o snížení pro ZŠ 
a MŠ TGM (0,5 tis. Kč), MŠ Meziškolská (34,9 tis. Kč) a MŠ 
Vokovická (14,5 tis. Kč). Současně bude zvýšena 
konsolidační položka, kterou bude vratka poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 1395 ze dne 
7.6.2021). 

 + 49,9 + 49,9 

119. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na nově zařazené investiční akce „MŠ 
Šmolíkova – rekonstrukce stávajících prostor pro potřeby 
SPC“ (650 tis. Kč) a „MŠ Na Okraji – rekonstrukce venkovního 
hygienického zázemí vč. PD“ (800 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „ZŠ Dědina – 
navýšení kapacity“, kde je po ukončeném VŘ potvrzena nižší 
finanční náročnost oproti původnímu předpokladu. 

+ 1.450,0   

120. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na dotaci pro projekt „Trenéři ve škole“. Projekt 
Trenéři ve škole je zaměřen na zkvalitnění pohybové průpravy 
dětí a jejich všesportovního rozvoje v základních školách 
zřizovaných MČ Praha 6. Tento projekt je podporován formou 
dotace již od podzimu 2019. V období květen - červen je 
zapojeno 14 základních škol, celkem 115 tříd. Dotace na toto 
období byla podpořena na jednání Grémia dne 10.5.2021  
a schválena usnesením RMČ č. 2580/21 ze dne 8.6.2021. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
neinvestiční transfery zřízeným PO.  

+ 269,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

121. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a Volný čas na posílení rozpočtu na akci „Aktivní 
město“, kde je plánováno pokrýt výdaje v celkové výši  
3 mil. Kč. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na již proběhlé akce, resp. nerealizované akce MČ 
Praha 6. 

+ 442,8   

122. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a Volný čas z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců dotací v rámci 
dotačního programu Sport a volný čas na Šestce II. a na 
poskytnutí darů v oblasti sportu a volného času mimo 
vyhlášené dotační programy (schváleno usneseními RMČ  
č. 2574/21 ze dne 8.6.2021 a č. 2521/21 ze dne 25.5.2021). 

+ 275,0   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

123. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby v rámci organizační složky „Dětská 
skupina Sluníčko“. Konkrétně se jedná o posílení rozpočtu na 
nákup služeb elektronických komunikací (telefonní poplatky za 
mobilní telefon). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup ostatních služeb v této oblasti. 

+ 20,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

124. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 35 – Zdravotnictví, kdy v rámci realizace 
soutěže na přístavbu Polikliniky Pod Marjánkou dochází 
k upřesnění rozpočtových výdajů. Součástí soutěže je  
i zajištění občerstvení poroty na hodnotících zasedáních  
a následné povinné uspořádání výstavy výsledků soutěže. 
Z tohoto důvodu je třeba zajistit občerstvení (20 tis. Kč)  
a ostatní služby související s uspořádáním výstavy  
(25 tis. Kč). 

+ 45,0   



Příloha č.1 

125. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 35 – Zdravotnictví, kdy v rámci realizace 
soutěže na návrh nové LDN Drnovská dochází k upřesnění 
rozpočtových výdajů. Součástí soutěže je i zajištění 
občerstvení poroty na hodnotících zasedáních a následné 
povinné uspořádání výstavy výsledků soutěže. Z tohoto 
důvodu je třeba zajistit občerstvení (14 tis. Kč) a ostatní služby 
související s uspořádáním výstavy (20 tis. Kč). 

+ 34,0   

126. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců finančních darů – 
uživatelé sociální služby „tísňová péče“ (schváleno usnesením 
RMČ č. 2506/21 ze dne 25.5.2021). 

+ 100,0   

127. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – 
Zdravotnictví, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční dotaci ze 
státního rozpočtu z Ministerstva zdravotnictví na podporu 
mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců 
poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií Covid-19 
určenou pro PO Léčebna dlouhodobě nemocných. Dotace 
byla schválena usnesením RHMP č. 1402 ze dne 7.6.2021. 

 + 4.456,7 + 4.456,7 

128. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční dotaci 
ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na 
odměny zaměstnancům sociálních služeb v souvislosti 
s výkonem povolání v období epidemie koronaviru. Konkrétně 
je dotace určena pro zaměstnance Pečovatelské služby. 
Dotace byla schválena usnesením RHMP č. 1285 ze dne 
7.6.2021. 

 + 3.119,1 + 3.119,1 

129. Snížení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu práce ČR rozhodnutí o snížení dotace ve 
výši 64 tis. Kč (rozhodnutí č.j. AB 605272/21). Snížení účelové 
neinvestiční dotace schválila RHMP svým usnesením č. 1286 
ze dne 31.5.2021. 

+ 64,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

130. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení darů 
v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy (schváleno 
usnesením RMČ č. 2524/21 ze dne 25.5.2021 a 2572/21 ze 
dne 8.6.2021). 

+ 20,0   

131. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na akci „Opera v Šárce“. Aby akce byla 
provedena na úrovni předchozích let, je nutné posílit rozpočet 
na tuto akci (UR 770 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb v rámci 
propagace (66,4 tis. Kč), na akci „Festival ambasád“  
(162 tis. Kč) a na dotace v této oblasti (295,6 tis. Kč). 

+ 524,0   

132. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – 
Kultura, kdy MČ Praha 6 obdržela dar na společenskou akci 
„Předávání čestných občanství a cen MČ Praha 6 v roce 
2021“, která se bude konat ve Ville Pellé v září tohoto roku.  
Zdrojem je dar od společnosti CENTRAL GROUP, a.s., kdy na 
základě dodatku ke smlouvě S 757/2017/OŠKS byla 
schválena změna účelu použití právě na výše zmíněnou akci 
(schváleno usnesením RMČ č. 2523/21 ze dne 25.5.2021). 

 + 50,0 + 50,0 



Příloha č.1 

 

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

133. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
rekonstrukci havarijního stavu objektu zvoničky na Starém 
náměstí v Ruzyni. V současné době je připravován výběr 
dodavatele a v rámci podkladů pro výběr byl rozpočtářem 
zpracován položkový rozpočet, ze kterého vyplynula nutnost 
posílení rozpočtu na tuto akci. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 620,0   

 Tabulka 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

134. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas seniorů na zajištění občerstvení na venkovní 
akce v DPS Šlejnická a Liboc (20 tis. Kč) a na dotaci na 
jednodenní projekt Fresh senior festival 2021, který se 
uskuteční v září tohoto roku. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na služby v této oblasti. 

+ 70,0   

 Tabulka 06 – OSL ÚMČ Praha 6    

135. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 34 – Volný čas na 
nákup služeb a opravy v RVZ Živohošť. Vzhledem 
k opatřením vzniklých se šířením nákazy Covid-19 je nutné 
zajistit bezproblémový průběh zahájení sezóny 2021, tedy 
zajistit veškeré revize, úklid, dezinfekci, úpravy a údržby 
budovy a opotřebovaného majetku. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva Sociálního fondu vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 90,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

136. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 52 - Krizová 
opatření za účelem zajištění dezinfekčních prací, které je 
nutno provádět jako preventivní opatření před šířením nákazy 
Covid-19 nejen v prostorách ÚMČ Praha 6 a detašovaných 
pracovišť, ale i v dalších objektech. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 52 – Krizová opatření, která je určena 
na boj s pandemií Covid-19. 

+ 1.000,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

137. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Zřízení zázemí 
v Pečovatelské službě Praha 6“, kdy na základě kontrolního 
rozpočtu vyplynula nutnost navýšit rozpočet na tuto akci  
(UR 500 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Výměna oken v domě Dejvická 
34“, kdy vzhledem ke skutečnosti, že dosud nebylo vydáno 
platné stavební povolení, nebude akce dokončena v letošním 
roce. 

+ 300,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

138. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 61 – Místní správa na nákup regálových polic 
do objektu „Šmolíkova“ (100 tis. Kč) a na úpravu systému 
„měření a regulace“ a výstavba skleněných příček na ODŽP 
(45,5 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup služeb v této oblasti. 

+ 145,5   

139. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 27/3 ze dne 
27.5.2021). 

 + 120,0 + 120,0 



Příloha č.1 

 

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6 - PO    

140. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na úhradu nákladů vyplývajících z uzavření Dohody o 
narovnání, kdy tento postup byl schválen usnesením RMČ č. 
2544/21 a schválení soudního smíru s touto společností dle 
usnesení RMČ č. 2543/21 ze dne 25.5.2021. Současně byl 
tento postup schválen grémiem starosty dne 3.5.2021. Jedná 
se o narovnání se společností KASINVEST spol. s r.o. 
(nástupce spol. KRUH Praha, a.s.). Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 200,0   

141. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na poskytování právních služeb. Důvodem je předpokládané 
uzavření rámcové dohody o poskytování právních služeb 
vysoutěžené prostřednictvím elektronického tržiště. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 600,0   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   808.298,6  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.304.549,3 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  496.250,7  

 
 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 15.6.2021 

 

 


